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سیاستمداران

 روبیو و پرونده ایران
برنامه آمریکا برای تقابل با ایران چیست؟

 حالت‌ فوق‌العاده ملی
 در ونزوئلا

رئیس‌جمهور آمریکا برای اعلام حالت فوق‌العاده مالی 
در ارتباط با ونزوئلا دســتور اجرایی صــادر کرد. »دونالد 
ترامــپ«، رئیس‌جمهــور آمریــکا یک دســتور اجرایی 
برای اعــام حالت فوق‌العاده ملــی به منظور حفاظت 
از درآمدهــای نفتــی ونزوئلا که در حســاب‌های وزارت 
خزانــه‌داری آمریکا ثبت شــده، امضا کرد. کاخ ســفید 
اعلام کرد اموال و سپرده‌های خارجی در ونزوئلا متعلق 
به دولت کاراکاس اســت. این دستور در حالی از سوی 
رئیس‌جمهور آمریکا صادر شــده که روز پنجشنبه یک 
رسانه انگلیسی به نقل از منبعی در دولت ونزوئلا گزارش 
داد کاراکاس به‌طور فعال بــا آمریکا در مورد برنامه‌های 
صادرات نفت خود بــه ایالات متحده همکاری می‌کند 
و رئیس‌جمهــور موقت ونزوئلا در تمــاس نزدیک با وزیر 
خارجــه آمریکا اســت. »مارکو روبیو« وزیــر امور خارجه 
ایالات متحده پیشــتر از یک برنامه ســه‌مرحله‌ای برای 
ونزوئلا رونمایی کرد و گفت: »مرحله اول، تثبیت کشور 
بوده و ما قرار اســت بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون بشــکه نفت 
دریافت کنیم.« روزنامه »فایننشال‌تایمز« در گزارشی به 
نقل از منبعی نزدیک در دولت ونزوئلا نوشت: »تیم‌هایی 
از کارشناسان ونزوئلا و ایالات متحده در حال همکاری 
برای غلبه بر موانع قانونی و بوروکراتیک هستند تا بتوانند 
درخواست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر 
صدور مجوز صادرات بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون بشکه نفت 
تحریم‌شده به ایالات متحده برای ایجاد درآمد برای این 
کشــور و ونزوئلا را برآورده کنند.« این فرد آگاه به شــرط 
آنکه نامش فاش نشــود، گفــت: »اولویت اصلی اکنون 
تثبیت وضعیت در ونزوئلا اســت و برای تحقق این امر، 
باید جریان نفت را حفظ کنیم و به ورود پول به ونزوئلا نیاز 

داریم. این به نفع هر دو طرف است.«

توافق آتش‌بس در حلب 
فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( از دستیابی به 
توافق آتش‌بس با دولت موقت ســوریه در شــهر حلب خبر 
داد. »مظلوم عبدی« فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه 
در بیانیــه‌ای اعلام کرد که نیروهــای تحت امرش به توافق 
آتش‌بس در اســتان حلب دست یافته‌اند. وی گفت که این 
توافق با وساطت طرف‌های بین‌المللی میان قسد و دولت 
موقت سوریه حاصل شده اســت. طبق گفته عبدی، این 
توافق علاوه بر توقف درگیری‌ها، شامل تامین امنیت خروج 
مجروحان و اجساد کشته‌شــده و همچنین غیرنظامیان و 
نظامیان گرفتار شــده در محله‌های »الاشرفیه« و »الشیخ 
مقصود« به سمت شمال و شرق سوریه می‌شود. همزمان با 
این توافق گزارش‌های محلی حاکی از خروج آخرین گروه از 
نظامیان قسد از محله الشیخ مقصود از طریق چند اتوبوس 
و همچنین استقرار گسترده نیروهای امنیتی سوریه داخل 
این محله و اطراف آن اســت. در همین راستا، منابع مطلع 
اعلام کردند که حدود ۴۰۰ نظامی از حلب خارج شده و به 
سمت مناطق تحت کنترل قسد در شرق سوریه در حرکت 
هســتند. پیشتر روز شــنبه نیروهای وابسته به نظام حاکم 
بر دمشــق از توقف عملیات نظامی خود در محله الشــیخ 
مقصــود در حلب خبر داده بودند. این تحولات بعد از چند 
روز درگیری‌های شدید در دو محله الشیخ مقصود و الاشرفیه 
که اکثراً کردنشــین هستند، رخ داده و درگیری‌ها منجر به 
کشته شدن ۲۱ تن شده اســت. دو طرف نیز یکدیگر را به 

مسئولیت در شعله‌ور کردن درگیری‌ها متهم می‌کنند.

بیــن‌المـلل
INTERNATIONAL

شناسه آگهی: 2093316

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404/11595 کلاسه 1404114407114000219 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمداسماعیل متینی به شماره شناسنامه 276 کد ملی 0829285369 صادره فرزند غلامعلی در شش دانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1703/00 مترمربع قسمتی از پلاک 460 فرعی از   1  اصلی پیرشهید حوزه ثبت ملک شیروان از تمامت مالکیت محمد اسماعیل متینی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
محمد زارعی/ رئیس ثبت اسناد و املاک  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/07     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

م‌الف/16533

آگهی موضوع ماده 3 قاون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
چون برابر رای شماره 14046030114705653 مورخ 1404/09/23 منضم به نامه شماره 14046030114705654 مورخ 1404/09/23 صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی زارعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 20/9/90 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران، تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض 
آقای محمدحسین نصرتی فهیم فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 1797 با شماره کد ملی 3872188275 متقاضی پرونده کلاسه 1403114401147000815 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 39/37 مترمربع قسمتی از پلاک 100 اصلی واقع در تهران بخش 10 تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوی‌الحقوق و شکاری مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می‌گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی آن 

را به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
محمدعلی ابراهیمی/ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهرانتاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/7  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/22    

حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی مفقودی
ــناد  ــل اس ــی و تسلس ــند کمپان ــبز س ــرگ س ب
 ۱۶۰۰i  پیــکان  ســواری  خــودروی  محضــری 
مــدل ۱۳۸۳ شــماره موتــور  ۱۱۲۸۳۰۰۸۷۳۲ 
ــاک  ــماره پ ــی ۸۳۵۰۳۰۵۳ ش ــماره شاس ش
نصــر  احمــد  به‌نــام    ۹۱ ل   ۸۶۸ ایــران     ۱۳
از درجــه اعتبــار ســاقط  آزادانــی مفقــود و 

می‌باشــد.

آگهی مفقودی
تسلســل  و  کمپانــی  ســند  ســبز  بــرگ 
ــکان  ــت پی ــودروی وان ــری خ ــناد محض اس
ســاده کار  مــدل ۱۳۶۰  شــماره موتــور 
۰۱۵۱۶۰۰۲۶۳۵ شــماره شاسی  ۱۲۷۹۴۱۹ 
شــماره پــاک  ۴۳ ایــران  ۴۷۹ ق ۱۲ به‌نــام  
ــه  ــود و از درج ــی  مفق ــی بیگ ــی داتل مجتب

اعتبــار ســاقط می‌باشــد.

آگهی مفقودی
برگ ســبز سند کمپانی و تسلســل اسناد 
ــا  ۲۰۰۰  ــت  تویوت ــودروی وان ــری خ محض
مــدل ۱۹۷۸  شــماره موتــور  ۲۱۰۲۳۸۳ 
شــماره شاســی RK101154413 شــماره 
پــاک ۵۱ ایــران  ۴۳۸ ع  ۲۹ به‌نــام  محمــد 
مــرادی   مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می‌باشــد.

آگهی مفقودی
ــناد  ــل اس ــی و تسلس ــند کمپان ــبز س ــرگ س ب
 ۱۶۰۰i  پیــکان  ســواری  خــودروی  محضــری 
مــدل ۱۳۸۳ شــماره موتــور  ۱۱۲۸۳۰۵۲۱۷۰ 
ــاک  ــماره پ ــی ۸۳۴۶۴۹۴۵ ش ــماره شاس ش
۸۱  ایــران  ۲۸۱ ج ۱۳ به‌نــام  شــرکت تعاونــی 
عشــایری دینــاران بختیــاری  مفقــود و از درجه 

ــد. ــاقط می‌باش ــار س اعتب

درحالی‌که دونالد ترامپ، در آغاز دور دوم ریاســت‌جمهوری خــود از آمادگی برای 
مذاکره با ایران ســخن می‌گفت، تحولات اخیر نشان داد پرونده تهران به‌سرعت از 
مســیر دیپلماسی خارج شده است؛ از چراغ سبز به حمله ایران به ایران تا بمباران 
تأسیسات هسته‌ای ایران و طرح مطالبه »غنی‌سازی صفر«، این پرسش کلیدی را 
پیش می‌کشد که چه جریان‌ها و چهره‌هایی در کاخ سفید، سیاست ایران را به سمت 
تقابل سوق داده‌اند؟ در مرکز این چرخش، نام مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا 
بیش از پیش برجسته شده است؛ سناتور تندرو و در عین حال اثرگذار جمهوری‌خواه 
که به‌تدریج به یکی از معماران اصلی سیاست خارجی ترامپ بدل شده است. روبیو 
نه‌تنها از منتقدان سرسخت هرگونه توافق با ایران به شمار می‌رود، بلکه گزارش‌ها در 
زمان برگزاری مذاکرات غیرمســتقیم میان تهران و واشنگتن حاکی از آن بود که در 
همان مقطع نیز تلاش کرده بود پرونده ایران را از دست استیو ویتکاف، نماینده ویژه 
ترامپ در مذاکرات با ایران، خارج کرده و به محور امنیتی–تقابلی کاخ سفید منتقل 
کند؛ محوری که مذاکره را نه ابزار حل‌وفصل، بلکه تاکتیکی فرعی در مسیر فشار 
حداکثری می‌داند. مارکو روبیو، سیاســتمداری برخاسته از جریان نومحافظه‌کار 
حزب جمهوری‌خواه، سابقه‌ای طولانی در همسویی راهبردی با اسرائیل دارد و از 
چهره‌های نزدیک به لابی آیپک در واشنگتن محسوب می‌شود. حمایت بی‌قیدوشرط 
از سیاست‌های تل‌آویو، مخالفت ریشه‌ای با برجام و تاکید بر مهار همه‌جانبه ایران، 
روبیو را به گزینه‌ای مطلوب برای لابی‌های حامی اسرائیل بدل کرده است؛ لابی‌هایی 
که اکنون به نظر می‌رسد نفوذشان بر سیاست ایران در دولت ترامپ، بیش از هر زمان 
دیگری تعیین‌کننده شده است. بررسی مواضع و اظهارات مارکو روبیو نشان می‌دهد 
که رویکرد تند او علیه ایران، نه محصول جایگاه کنونی‌اش در رأس وزارت امور خارجه 
آمریکا، بلکه امتداد یک خط فکری و سیاسی قدیمی است که دست‌کم از یک دهه 
پیش شــکل گرفته اســت. روبیو در دوره وزارت خود، به‌ویژه در سال‌های ۲۰۲۵ و 
۲۰۲۶، بارها تأکید کرده که هرگونه توافق با ایران باید مبتنی بر »غنی‌سازی صفر« 
باشد و تهران تنها در صورتی می‌تواند از انرژی هسته‌ای غیرنظامی بهره‌مند شود که 
ســوخت مورد نیــاز خود را از خــارج وارد کنــد. او همزمان با متهم‌کــردن ایران به 

نزدیک‌شدن به »آستانه ساخت سلاح هسته‌ای«، خواستار تشدید فشارها، از جمله 
فعال‌سازی مکانیســم ماشه از سوی اروپا شــد و ایران را »منبع اصلی بی‌ثباتی در 
خاورمیانه« توصیف کرده است؛ ادبیاتی که آشکارا از منطق بازدارندگی دیپلماتیک 
فاصله گرفته و به زبان تهدید نزدیک شده است. با این حال، بازگشت به سال ۲۰۱۵ 
نشــان می‌دهد که این مواضع، ریشــه‌ای عمیق‌تر دارد. مارکو روبیو در زمان انعقاد 
توافق هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵، از برجسته‌ترین مخالفان برجام در سنای آمریکا 
بود. او در ژوئیه ۲۰۱۵ توافق را »ضعیف، خطرناک و فاقد سازوکارهای نظارتی کافی« 
خواند و مدعی شد که برجام نه‌تنها مانع دستیابی ایران به توان هسته‌ای نمی‌شود، 
بلکه در بلندمدت مسیر آن را هموار می‌کند. روبیو در همان مقطع، به‌صراحت اعلام 
کرد که در صورت رسیدن جمهوری‌خواهان به قدرت، برای لغو یا تضعیف این توافق 
و بازگرداندن تحریم‌ها تلاش خواهد کرد. این مواضع در سال‌های ۲۰۱۶ و در جریان 
رقابت‌های درون‌حزبی جمهوری‌خواهان نیز تکرار شد؛ جایی که او ایران را متهم به 
»آزمودن خطوط قرمز آمریکا« کرد و خواستار سیاستی سخت‌گیرانه‌تر و مبتنی بر 
فشار همه‌جانبه شد. در جدیدترین مواضع ضدایرانی وزیر امور خارجه آمریکا، پس از 
ربایش و انتقال نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا به ایالات متحده، مارکو روبیو 
در کنفرانس‌های مطبوعاتی و مصاحبه‌های رسانه‌ای خود با لحنی صریح و تهاجمی، 
مواضعی آشکارا ضدایرانی مطرح کرد و مدعی شد که آمریکا دیگر اجازه نخواهد داد 
ونزوئــا به پایگاهی برای نفوذ ایران و حزب‌الله در نیم‌کره غربی تبدیل شــود. او با 
توصیف روابط کاراکاس با تهران به‌عنوان تهدیدی برای امنیت ملی ایالات متحده، 
تأکید کرد که »دیگر هیچ حضور ایران یا حزب‌الله« در ونزوئلا تحمل نخواهد شد و 
واشنگتن مصمم است این نفوذ را به‌طور کامل حذف کند؛ موضعی که به‌طور ضمنی 
تــاش آمریکا برای توجیه اقدام فراســرزمینی خــود علیه دولت ونزوئــا را نیز در 
چارچوب مقابله با ایران و متحدانش بازنمایی می‌کرد. در مجموع، کارنامه سیاسی 
مارکو روبیو نشان می‌دهد که نگاه تقابلی او به ایران، نه واکنشی مقطعی به تحولات 
اخیر، بلکه بخشــی ثابت از هویت سیاســی و فکری اوست؛ هویتی که با نزدیکی 
راهبردی به اســرائیل و لابی آیپک گره خورده و اکنون، با در اختیار گرفتن یکی از 

کلیدی‌ترین مناصب سیاست خارجی آمریکا، به‌طور مستقیم بر مسیر پرونده ایران 
در دولت دونالد ترامپ اثر گذاشــته اســت. کمیته روابط عمومی آمریکا–اســرائیل 
)AIPAC( از دهه ۱۹۵۰ میلادی به‌تدریج به یکی از قدرتمندترین لابی‌های سیاسی 
در واشــنگتن بدل شــد؛ لابــی‌ای کــه مأموریت محــوری آن، تضمیــن حمایت 
بی‌قیدوشرط ایالات متحده از اسرائیل و همزمان، مهار و تضعیف بازیگران منطقه‌ای 
مخالف تل‌آویو، به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران بوده است. از نخستین سال‌های پس 
از انقلاب اســامی، آیپک ایران را نــه صرفاً یک چالش منطقه‌ای، بلکه »تهدیدی 
راهبردی« برای نظم مطلوب خود در خاورمیانه تعریف کرد و همین نگاه، به‌تدریج در 
گفتمان رسمی بخش مهمی از سیاستمداران آمریکایی نهادینه شد. در چهار دهه 
گذشــته، ردپای آیپک در بسیاری از اقدامات ضدایرانی واشنگتن، از نقش‌آفرینی 
فعال در تصویب تحریم‌های اولیه و ثانویه علیه ایران در کنگره، تا لابی‌گری گسترده 
برای قرار دادن نام ایران در فهرســت »دولت‌های حامی تروریســم« قابل مشاهده 
است. آیپک در دهه ۱۹۹۰ از حامیان اصلی قانون »داماتو« بود و در دهه‌های بعد، 
تقریباً در تمام بسته‌های تحریمی علیه ایران، از تحریم‌های نفتی و بانکی گرفته تا 
محدودیت‌های فناوری و نظامی، نقش مســتقیم یا غیرمستقیم ایفا کرد. اوج این 
تقابل را می‌توان در سال ۲۰۱۵ مشاهده کرد؛ زمانی که آیپک تمام توان سیاسی، 
رســانه‌ای و مالــی خود را برای جلوگیری از تصویب برجام بــه کار گرفت و حتی در 
اقدامی کم‌سابقه، آشکارا در برابر رئیس‌جمهور وقت آمریکا ایستاد. از منظر تاریخی، 
قدرت آیپک تنها در نفوذ بر کنگره خلاصه نمی‌شود؛ این لابی توانسته است با هر دو 
حــزب اصلی آمریــکا، شــبکه‌ای پایــدار از روابط ایجــاد کند. از رؤســای‌جمهور 
جمهوری‌خواهی چون رونالد ریگان و دونالد ترامپ گرفته تا دموکرات‌هایی مانند بیل 
کلینتون و جو بایدن، همگی ناگزیر از درنظر گرفتن حساســیت‌ها و خطوط قرمز 
آیپــک در سیاســت خاورمیانه‌ای خــود بوده‌اند. حمایت‌های مالــی هدفمند در 
انتخابات، ســازمان‌دهی سفرهای سیاســتمداران آمریکایی به اســرائیل و تولید 
گفتمان‌های امنیتی درباره »تهدید ایران«، از ابزارهای ثابت این لابی برای اثرگذاری 
بر ســاکنان کاخ سفید بوده است. جان مرشایمر، استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
شیکاگو و از تئوریسین‌های مطرح جهان در گفت‌وگو با دنیل دِیویس، افسر بازنشسته 
ارتش و تحلیلگر سیاست خارجی آمریکا در پادکست »دیپ‌ دایو« در این خصوص 
گفت: »وقتی صحبت از ایران در میان باشد، نخستین موضوعی که باید بدانید این 
است که اسرائیلی‌ها و لابی اسرائیل در آمریکا، اساساً »مالک« ترامپ هستند و هر 
کاری که بخواهند انجام دهند، ترامپ باید همراهی بکند.«در این چارچوب، نزدیکی 
چهره‌هایی مانند مارکو روبیو به آیپک، نه یک استثنا، بلکه ادامه یک سنت سیاسی در 
واشــنگتن است؛ سنتی که در آن، سیاســت ایران عملًا به یکی از حوزه‌های نفوذ 
مستقیم لابی‌های حامی اسرائیل تبدیل شده است. نتیجه این روند تاریخی آن است 
که هرگاه پرونده ایران از مسیر دیپلماسی فاصله گرفته و به سمت فشار و تقابل حرکت 
کــرده، نقش آیپــک و متحدانش در کنگره و کاخ ســفید، نقشــی تعیین‌کننده و 
انکارناپذیر بوده اســت. برای درک جایگاه مارکو روبیــو در دولت دوم دونالد ترامپ، 
ناگزیر باید به تجربه دولت نخست او بازگشت؛ دوره‌ای که سیاست ایرانِ واشنگتن 
عملًا در اختیار دو چهره کاملًا ایدئولوژیک و جنگ‌طلب یعنی مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه و جان بولتون، مشــاور امنیت ملی کاخ سفید قرار داشت. این دو، معماران 
اصلی راهبرد »فشــار حداکثری« علیه ایران بودنــد و با ترکیبی از تحریم، تهدید و 
عملیات روانی، تمام تلاش خود را به کار بستند تا ترامپ را از مسیر دیپلماسی دور 
کرده و به ســمت تقابل نظامی با تهران ســوق دهند. بررسی پرونده ایران در دولت 
دونالد ترامپ نشان می‌دهد که شخصیت پیچیده و غیرقابل پیش‌بینی او، همراه با 
تمایل ذاتی‌اش به قرار گرفتن در مرکز توجه، نقشی دوگانه در سیاست خارجی ایفا 
کرده است. از یک سو، ترامپ علاقه داشت به‌عنوان رئیس‌جمهوری صلح‌طلب در 
تاریخ شناخته شود و حتی تلاش‌های او برای دریافت جایزه صلح نوبل را می‌توان در 
همیــن چارچوب فهمید. از ســوی دیگر، ایــن تمایل ذاتــی، در مواجهه با طیف 
جنگ‌طلب کاخ سفید، که نفوذ عمیقی بر پرونده ایران داشت، به ابزاری برای پیشبرد 
سیاست‌های خصمانه بدل شد. مارکو روبیو، مایک پمپئو و جان بولتون، به همراه 
لابی‌های قدرتمند حامی اسرائیل، توانسته‌اند با استفاده از گرایش ترامپ به دیده 
شدن، او را به سمت اقدامات مداخله‌جویانه، فشار حداکثری و حتی تهدید نظامی 
سوق دهند. نتیجه آن شد که پرونده ایران دیگر صرفاً عرصه دیپلماسی نبود، بلکه 
میدانی برای نمایش قدرت و اثبات نفوذ جریان تندرو بر رئیس‌جمهور آمریکا شد. به 
این ترتیب، علاقه ترامپ به دیده شــدن و ثبت‌نام خود در تاریخ، با فشــار متحدان 
جنگ‌طلبش تلفیق شد و سیاست خارجی او در قبال ایران را به سمت تقابل و تنش 
شدید هدایت کرد؛ مسیری که همچنان پرسش‌های جدی درباره اثرگذاری لابی‌ها 

و مشاوران بر تصمیمات کاخ سفید و ثبات منطقه‌ای بر جای می‌گذارد.
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